
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 348 del 24/07/2020 BOLOGNA

Proposta: DIC/2020/352 del 23/07/2020

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: ADOZIONE ASSESTAMENTO-PROVVEDIMENTO GENERALE DI VARIAZIONE
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 DI INTERCENT-ER

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Parere equilibri bilancio: STACCHIO ROBERTA espresso in data 24/07/2020

Roberta StacchioResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 56



Visti:

- la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione”, come modificata dalla L.R.
24 ottobre 2013, n. 17;

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004,
come modificata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n.
2191/2010 e n. 1353/2014”;

- n.  1407/2017  “Approvazione  schema  di  accordo  di
servizio  fra  la  Regione  Emilia-Romagna  e  l'Agenzia
Intercent-ER”;

-  n. 744/2018 “Approvazione Accordo di Programma tra la
Regione Emilia-Romagna e Intercent-ER”;

- n. 2081/2017 “Assunzione ai sensi dell'art. 18 L.R. n.
43/2001 della vincitrice della selezione pubblica per
la nomina del direttore dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici Intercent-ER”, con la
quale la dott.ssa Alessandra Boni è stata designata
quale Direttore di INTERCENT-ER;

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni:

- n.  140/2009  recante  “Definizione  delle  funzioni
organizzative  nell’ambito  dell’Agenzia  regionale  di
sviluppo  dei  mercati  telematici  Intercent-ER”  e
ss.mm.ii.;

- n. 328/2016 “Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER
-  Modifiche  alla  determinazione  N.  140/2009  recante
"Definizione delle funzioni organizzative nell'ambito
dell'Agenzia  Regionale  di  Sviluppo  Dei  Mercati
Telematici  Intercent-ER"  -  Rettifica  dei  codici
assegnati  ai  Servizi  istituiti  con  propria
determinazione n. 321/2016;

Testo dell'atto

pagina 2 di 56



- n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della  delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e
modifica  del  regolamento  di  organizzazione  di
Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

- n.  412/2017  recante  “Nomina  dei  Responsabili  del
procedimento ai sensi degli articoli 5 e ss. della L.
n. 241/1990 e ss.mm. e degli articoli 11 e ss. della
L.R. n. 32/1993 e ss.mm.ii.;

- n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016,  come
modificata dalla determinazione n. 410/2017, approvata
dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 29/2018;

- n. 82/2011 e 208/2013 con i quali è stato modificato il
Regolamento di Contabilità di Intercent-ER, approvato
con deliberazioni della Giunta regionale n. 531/2011 e
n. 1499/2013;

Richiamati:

 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”,
e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  83  del
21/01/2020 “Approvazione Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della trasparenza 2020-2022”;

- il  decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e
ss.mm.ii., in particolare l’articolo 50;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile
della Regione Emilia-Romagna", per quanto applicabile;

- la determinazione n. 467 del 04/12/2019 con la quale è
stato adottato il Bilancio di previsione 2020-2022 di
Intercent-ER,  approvato  dalla  Giunta  regionale  con
Deliberazione n. 2391 del 09/12/2019;

pagina 3 di 56



- la determinazione n. 483 del 11/12/2019 con la quale
sono  stati  approvati  il  Documento  tecnico  di
accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale di
previsione 2020-2022 di Intercent-ER;

- la determinazione n. 184 del 15/04/2020 “Riaccertamento
ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2019 ai
sensi  dell'art.  3,  comma  4,  del  D.lgs.  118/2011  e
ss.mm.ii.  -  Variazioni  di  bilancio  conseguenti  al
riaccertamento dei residui e reimputazione spese”;

- la  determinazione  n.  262  del  08/06/2020  “Rendiconto
generale  di  Intercent-ER  per  l’esercizio  finanziario
2019”,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta
Regionale n. 691 del 22/06/2020;

Dato  del  parere  favorevole  del  Revisore  Unico  di
Intercent-ER espresso in data 23/07/2020, verbale n. 51 sul
provvedimento di assestamento e variazione del Bilancio di
Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Visto l’allegato parere di riscontro degli equilibri
economico-finanziari in relazione al presente atto;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per i motivi indicati in premessa e che
qui  si  intendono  integralmente  richiamati,
l'assestamento e variazione generale del bilancio di
previsione 2020 - 2022 di Intercent-ER composto dagli
allegati  di  seguito  indicati,  parti  integranti  e
sostanziali del presente atto:

Allegato A - Autorizzazioni;

Allegato B - Nota integrativa e illustrativa;

pagina 4 di 56



Allegato 1 – Assestamento e variazione al Bilancio di
previsione di Intercent-ER composto da:

  Entrate per Titoli e Tipologie;

- Riepilogo Entrate per Titoli;

- Spese per Missioni, Programmi e Titoli;

- Riepilogo Spese per Titoli e per Missioni;

- Quadro generale riassuntivo delle Entrate per Titoli
e delle spese per Titoli;

- Equilibri di bilancio;

- Fondo crediti di dubbia esigibilità;

-  Elenco  dei  capitoli  che  riguardano  le  spese
obbligatorie;

2) di  dare  atto  del  parere  favorevole  espresso  dal
Revisore  unico  di  Intercent-ER  in  data  23/07/2020,
verbale n. 51 allegato parte integrante alla presente
determinazione; 

3)  di sottoporre il presente atto all’approvazione della
Giunta regionale.

IL DIRETTORE 
(D.ssa Alessandra Boni)

pagina 5 di 56



ALLEGATO A

ASSESTAMENTO  E  VARIAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  DI
INTERCENT-ER 2020-2022 – AUTORIZZAZIONI

1)  RESIDUI  ATTIVI  E  PASSIVI  RISULTANTI  DAL  RENDICONTO
GENERALE DELL’ESERCIZIO 2019

I  dati  presunti  dei  residui  attivi  e  passivi  riportati
rispettivamente nello stato di previsione delle entrate e
delle spese del bilancio per l’esercizio finanziario 2020,
sono  rideterminati  in  conformità  ai  corrispondenti  dati
definitivi risultanti dal Rendiconto generale per l’esercizio
finanziario 2019. Le differenze fra l’ammontare dei residui
del Rendiconto e l’ammontare dei residui presunti riportato
nello  stato  di  previsione  del  bilancio  per  l’esercizio
finanziario 2019 sono così rappresentate: 

- i residui attivi previsti nel Bilancio di Previsione
2020 in € 1.001.879,91 sono stati rideterminati in €
1.212.969,26; 

- i residui passivi, previsti nel Bilancio di Previsione
2020 in € 1.795.144,99 sono stati rideterminati in €
1.059.154,79.

Con l’approvazione del riaccertamento ordinario è già stata
effettuata  la  variazione  al  bilancio  di  previsione  per
adeguare la consistenza previsionale dei residui attivi e
passivi.

2) FONDO DI CASSA 

Il Fondo di cassa all’inizio dell’esercizio finanziario 2020 
è determinato in € 4.947.012,15 come disposto nel Rendiconto 
generale per l’esercizio finanziario 2019.

3) STATO DI PREVISIONE DELLE ENTRATE E DELLE SPESE 

Nello  stato  di  previsione  delle  entrate  per  l'esercizio
finanziario 2020 sono introdotte le variazioni di cui alla
Tabella n. 1.

Per  effetto  delle  variazioni  apportate,  l'ammontare  dello
stato  di  previsione  delle  entrate  risulta  aumentato  di  €

pagina 6 di 56



1.851.777,43  quanto  alla  previsione  di  competenza  e  di  €
935.127,68 quanto alla previsione di cassa.

Nello  stato  di  previsione  delle  spese  per  l'esercizio
finanziario 2020 sono introdotte le variazioni di cui alla -
Tabella n. 2.

Per  effetto  delle  variazioni  apportate,  l'ammontare  dello
stato  di  previsione  delle  spese  risulta  aumentato  di  €
1.851.777,43  quanto  alla  previsione  di  competenza,  e
aumentato di € 1.851.777,43 quanto alla previsione di cassa.

Nello stato di previsione delle entrate e nello stato di
previsione delle spese per l'esercizio finanziario 2021 non
sono introdotte variazioni.

Nello stato di previsione delle entrate e delle spese per
l'esercizio finanziario 2022 non sono introdotte variazioni.

4) UTILIZZO NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE

L’avanzo di amministrazione al netto dei fondi pluriennali
iscritti è pari ad € 4.653.439,93. La parte accantonata a
Fondo crediti di dubbia esigibilità ammonta ad € 258.074,52 e
a Fondo rischi legali € 600.000,00. 

L’avanzo di amministrazione complessivo, al netto delle quote
accantonate, ammonta ad € 3.795.365,41 di cui € 1.760.814,72
quale  quota  vincolata  già  applicata  anticipatamente  al
Bilancio 2020 ed € 2.034.550,69 quale parte disponibile da
applicare con l’assestamento.

 

 

pagina 7 di 56



Variazione ai residui attivi previsti nel bilancio di previsione 2020 a seguito del Rendiconto generale
per l'esercizio finanziario 2019

TITOLO/Tipologia
Variazione ai residui

previst

  

TITOLO 1: Entrate corrent di natura tributaria, contributva e perequatva  

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati  

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità  

TITOLO 2: Trasferiment corrent  

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche  

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese  

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto 
del Mondo -187,81

TITOLO 3: Entrate extratributarie  

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni 0,03

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

30300 Tipologia 300: Interessi attivi -7,07

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 211.284,20

TITOLO 4: Entrate in conto capitale  

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                                        

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti  

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali  

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale  

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie  

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie  

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partte di giro  

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro                                       

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi  

TOTALE 211.089,35

pagina 8 di 56



 Variazione ai residui passivi previsti nel bilancio di previsione 2020 a seguito del Rendiconto generale
 per l'esercizio finanziario 2019

MISSIONE/Programma
Variazione ai residui

previst

  

MISSIONE 1 Servizi isttuzionali, generali e di gestone  

Programma 8 Statistica e sistemi informativi -746.616,53

MISSIONE 20 Fondi e accantonament  

Programma 3 Altri fondi

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi  

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro 10.626,33

Programma 2 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario 
nazionale 

TOTALE   -735.990,20

pagina 9 di 56



ALLEGATO B

ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DI INTERCENT-ER 2020-2022
RELAZIONE E NOTA INTEGRATIVA

PREMESSA

Come  previsto  dal  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”, e in particolare dall’articolo 3, comma 4, è stata
adottata  da  Intercent-ER  la  determinazione  di  riaccertamento
ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi  e  la  conseguente
determinazione di variazione al bilancio 2020-2022  con la quale
sono stati adeguati i residui attivi e passivi presunti a quelli
risultanti  dalla  chiusura  dell’esercizio  2019  e  sono  state
apportate  al  bilancio  di  previsione  le  variazioni  agli
stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti
correlati. Il Rendiconto generale per l’esercizio 2019 fornisce
dimostrazione dei risultati della gestione 2019 ed evidenzia i
seguenti risultati:

a) il fondo cassa al 31 dicembre 2019 risulta di € 4.947.012,15

b) i Residui attivi ammontano ad € 1.212.969,26

c) i Residui passivi ammontano ad € 1.059.154,79

L’Agenzia con l’approvazione del riaccertamento ordinario ha già
effettuato la variazione al bilancio di previsione per adeguare la
consistenza previsionale dei residui attivi e passivi compresa la
cassa,  ed  apportare  le  variazioni  agli  stanziamenti  dei  fondi
pluriennali vincolati.

I residui attivi previsti nel Bilancio di Previsione 2020 in €
1.001.879,91 sono stati rideterminati in € 1.212.969,26; i residui
passivi,  previsti  nel  Bilancio  di  Previsione  2020  in  €
1.795.144,99 sono stati rideterminati in € 1.059.154,79.

Con  il  provvedimento  di  assestamento  di  bilancio  si  procede
all’adeguamento del fondo di cassa presunto al risultato definito
con il Rendiconto 2019. 

Utilizzo dell'avanzo di amministrazione

L’avanzo  di  amministrazione  al  netto  dei  fondi  pluriennali
iscritti è pari ad € 4.653.439,93. La parte accantonata a Fondo
crediti di dubbia esigibilità ammonta ad € 258.074,52 e a Fondo
rischi legali € 600.000,00. 

pagina 10 di 56



L’avanzo  di  amministrazione  complessivo,  al  netto  delle  quote
accantonate, ammonta ad € 3.795.365,41 di cui € 1.760.814,72 quale
quota vincolata già applicata anticipatamente al Bilancio 2020 ed
€  2.034.550,69  quale  parte  disponibile  da  applicare  con
l’assestamento.

Il prospetto allegato degli equilibri aggiornato con le variazioni
di  bilancio  apportate,  anche  con  riferimento  al  riaccertamento
ordinario  dei  residui,  e  con  le  variazioni  apportate  dal
provvedimento  di  assestamento,  dà  atto  del  permanere  degli
equilibri generali di bilancio.

Ai  sensi  dell’art.  50  del  D.Lgs.  118/2011  l'avanzo  è  così
distribuito:

L'avanzo vincolato è pari ad euro 1.760.814,72 è distribuito come
segue:

- Missione 1 Programma 8: € 1.760.814,72

L'avanzo libero, pari a € 2.034.550,69 è distribuito come segue:

- Missione 1 Programma 8: € 1.443.954,40 

- Missione 20 Programma 1: € 7.823,03 

- Missione 20 Programma 3: € 400.000,00

Variazioni in entrata 

Oltre all’applicazione dell’avanzo di amministrazione libero pari
ad € 2.034.550,69, per l’esercizio corrente le ulteriori poste
variate in entrata, in sede di assestamento, riguardano:

in diminuzione

 titolo  2 “Trasferimenti  correnti”  Tipologia  101  “Trasferimenti
correnti da Amministrazioni pubbliche” – € 60.000,00

 titolo  3  “Entrate  extratributarie”  Tipologia  500  “Rimborsi  e
altre entrate correnti” - € 130.000,00

in aumento

 titolo  3  “Entrate  extratributarie”  Tipologia  200  “Proventi
derivanti  dall'attività di  controllo  e  repressione  delle
irregolarità e degli illeciti” + € 7.226,74

La  variazione  netta  allo  stato  di  previsione  delle  entrate  di
competenza 2020 è pari a € 1.851.777,43. 

Non risultano variazioni allo stato di previsione delle entrate di
competenza 2021.

pagina 11 di 56



Non risultano variazioni allo stato di previsione delle entrate di
competenza 2022.

La variazione allo stanziamento di previsione di cassa 2020 delle
entrate è pari a € 935.127,68.

Variazioni in spesa

-  Missione 1 Programma 8 Titolo 1 Spese correnti: 

 Le  previsioni  di  competenza  e  di  cassa  risultano
aumentate per € 1.438.596,85 

- Missione 1 Programma 8 Titolo 2 Spese in conto capitale  : 

 Le  previsioni  di  competenza  e  di  cassa  risultano
aumentate per € 5.357,55 

- Missione 20 Programma 1 Titolo 1 Spese correnti  

 Le  previsioni  di  competenza  e  di  cassa  risultano
aumentate per € 7.823,03;

- Missione 20 Programma 3 Titolo 1 Spese correnti  

 Le  previsioni  di  competenza  e  di  cassa  risultano
aumentate per € 400.000,00;

Le  maggiori  spese  sono  destinate  principalmente  alle  spese  di
natura obbligatoria (spese legali e di soccombenza, spese per le
pubblicazioni obbligatorie dei bandi di gara, contributi all’ANAC,
Imposte e tasse, etc.).

La variazione allo stato di previsione delle spese di competenza
2020 è pari a € 1.851.777,43. 

Non risultano variazioni allo stato di previsione delle spese di
competenza 2021.

Non risultano variazioni allo stato di previsione delle spese di
competenza 2022.

La variazione allo stanziamento di previsione di cassa 2020 delle
spese è pari a € 1.851.777,43.

Accantonamenti per le spese potenziali

Fondo crediti di dubbia esigibilità

Come  previsto  dal  principio  contabile  applicato  concernente  la
contabilità finanziaria (ed in particolare dall’esempio 5) in sede
di  assestamento  di  bilancio  si  è  provveduto  a  verificare  la

pagina 12 di 56



congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel
bilancio di previsione.

Ai sensi delle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 “Principio
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” del D.
Lgs. n.118/11, i crediti da altre amministrazioni pubbliche e i
crediti assistiti da fidejussione sono esclusi dall’accantonamento
a titolo di FCDE.

Le entrate di dubbia e difficile esazione di Intercent-ER sono
individuate nel Titolo 3 Tipologia 500 “Rimborsi e altre entrate
correnti” per la parte relativa al rimborso di spese legali a
favore di Intercent-ER da parte delle Ditte soccombenti a seguito
di provvedimenti del giudice amministrativo. 

In sede di Rendiconto 2019 l’accantonamento al Fondo crediti di
dubbia esigibilità è stato incrementato di € 86,356,02 ed ammonta
complessivamente  a  €  258.074,52,  pari  all’intero  ammontare  dei
residui attivi riferiti ad entrate di dubbia e difficile esazione.

In sede di assestamento di bilancio si è provveduto a verificare
la quantificazione dell’accantonamento.

In  considerazione  della  quota  già  accantonata  non  si  ritiene
necessario  procedere  a  adeguare  lo  stanziamento  del  Fondo  nel
Bilancio di Previsione 2020-2022.

Fondo rischi legali

In sede di Rendiconto 2019 l’accantonamento al Fondo rischi legali
è stato incrementato di € 200.000,00 ed ammonta complessivamente a
€ 600.000,00.

In sede di assestamento di bilancio si è provveduto a verificare
la quantificazione dell’accantonamento.

In considerazione del contenzioso sorto nel corso dell’anno si è
ritenuto di adeguare lo stanziamento del Fondo nel Bilancio di
Previsione 2020-2022 per € 400.000,00.

Spesa di personale

La spesa del personale, prevista dal comma 3-bis dell’articolo 14,
non trova collocazione nel bilancio dell'Agenzia, che opera con
personale regionale distaccato presso Intercent-ER.

pagina 13 di 56



Allegato 1 
 
 
 
 
 
 

Assestamento e variazione al 
Bilancio di previsione di Intercent-ER 2020-2022 

Allegato parte integrante - 1

pagina 14 di 56



 
 
 
 
 
 

Entrate per Titoli e Tipologie 

Allegato parte integrante - 2

pagina 15 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER 2020 - 2022 
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO  2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
   (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2020

previsioni  di  competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

                0,00 

                0,00 

        2.034.550,69 

                0,00 

                0,00 

        1.117.900,94 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

TITOLO 1:      Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi
assimilati

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al
finanziamento della sanità

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle
autonomie speciali

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da
Amministrazioni Centrali

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

1

Allegato parte integrante - 3

pagina 16 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER 2020 - 2022 
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO  2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022 

10000  Totale
   TITOLO 1

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

TITOLO 2:      Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

           60.000,00-
           60.000,00-

                0,00                 0,00 

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da
Imprese

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

20000  Totale
   TITOLO 2

Trasferimenti correnti                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

           60.000,00-
           60.000,00-

                0,00                 0,00 

TITOLO 3:      Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

2

pagina 17 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER 2020 - 2022 
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO  2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022 

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

            7.226,74 
            7.226,74 

                0,00                 0,00 

30300 Tipologia 300: Interessi attivi                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da
capitale

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

          130.000,00-
          130.000,00-

                0,00                 0,00 

30000  Totale
   TITOLO 3

Entrate extratributarie                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

          122.773,26-
          122.773,26-

                0,00                 0,00 

TITOLO 4:      Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

3

pagina 18 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER 2020 - 2022 
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO  2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022 

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

40000  Totale
   TITOLO 4

Entrate in conto capitale                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

TITOLO 5:      Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività
finanziarie

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve
termine

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di
medio-lungo termine

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di
attività finanziarie

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

50000  Totale
   TITOLO 5

Entrate da riduzione di attività finanziarie                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

TITOLO 6:      Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli
obbligazionari

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

4

pagina 19 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER 2020 - 2022 
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO  2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022 

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve
termine

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

60000  Totale
   TITOLO 6

Accensione prestiti                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

TITOLO 7:      Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

70000  Totale
   TITOLO 7

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

TITOLO 9:      Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

5

pagina 20 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER 2020 - 2022 
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO  2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022 

90000  Totale
   TITOLO 9

Entrate per conto terzi e partite di giro                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

        TOTALE TITOLI                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

          182.773,26-
          182.773,26-

                0,00                 0,00 

  TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

        1.851.777,43 
          935.127,68 

                0,00                 0,00 

6

pagina 21 di 56



 
 
 
 
 
 

Riepilogo Entrate per Titoli  

Allegato parte integrante - 4

pagina 22 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER  2020 - 2022 
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
   (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamento)

Fondo di Cassa all'1/1/2020

previsioni  di  competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

                0,00 

                0,00 

        2.034.550,69 

                0,00 

                0,00 

        1.117.900,94 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

10000   TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva
e perequativa

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

20000   TITOLO 2 Trasferimenti correnti                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

           60.000,00-
           60.000,00-

                0,00                 0,00 

30000   TITOLO 3 Entrate extratributarie                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

          122.773,26-
          122.773,26-

                0,00                 0,00 

40000   TITOLO 4 Entrate in conto capitale                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

50000   TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

60000   TITOLO 6 Accensione prestiti                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

70000   TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

Pagina 1

Allegato parte integrante - 5

pagina 23 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER  2020 - 2022 
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

90000   TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

                                                 TOTALE  TITOLI                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

          182.773,26-
          182.773,26-

                0,00                 0,00 

        TOTALE  GENERALE DELLE  ENTRATE                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

        1.851.777,43 
          935.127,68 

                0,00                 0,00 

Pagina 2

pagina 24 di 56



 
 
 
 
 
 

Spese per Missioni, Programmi e Titoli 

Allegato parte integrante - 6

pagina 25 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER   2020 - 2022
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

        MISSIONE              1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

0101    Programma         1 Organi istituzionali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Organi istituzionali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0102    Programma         2 Segreteria generale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Segreteria generale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0103    Programma         3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

1

Allegato parte integrante - 7

pagina 26 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER   2020 - 2022
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0104    Programma         4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0105    Programma         5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

2

pagina 27 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER   2020 - 2022
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0106    Programma         6 Ufficio tecnico

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 6

Ufficio tecnico                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0107    Programma         7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

3

pagina 28 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER   2020 - 2022
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0108    Programma         8 Statistica e sistemi informativi

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

        1.438.596,85 
(0,00)
(0,00)

        1.438.596,85 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

            5.357,55 
(0,00)
(0,00)

            5.357,55 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 8

Statistica e sistemi informativi                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

        1.443.954,40 
(0,00)
(0,00)

        1.443.954,40 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0109    Programma         9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

4

pagina 29 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER   2020 - 2022
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

             Totale 
             Programma 9

Assistenza tecnico-amministrativa agli
enti locali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0110    Programma         10 Risorse umane

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 10

Risorse umane                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0111    Programma         11 Altri servizi generali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 11

Altri servizi generali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

0112    Programma         12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione

5

pagina 30 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER   2020 - 2022
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 12

Politica regionale unitaria per i servizi
istituzionali, generali e di gestione

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

        1.443.954,40 
(0,00)
(0,00)

        1.443.954,40 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              20 Fondi e accantonamenti

2001    Programma         1 Fondo di riserva

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

            7.823,03 
(0,00)
(0,00)

            7.823,03 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fondo di riserva                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

            7.823,03 
(0,00)
(0,00)

            7.823,03 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

2002    Programma         2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

6

pagina 31 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER   2020 - 2022
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Fondo crediti di dubbia esigibilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

2003    Programma         3 Altri fondi

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

          400.000,00 
(0,00)
(0,00)

          400.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 4 Rimborso Prestiti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Altri fondi                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

          400.000,00 
(0,00)
(0,00)

          400.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

          407.823,03 
(0,00)
(0,00)

          407.823,03 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              99 Servizi per conto terzi

9901    Programma         1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

7

pagina 32 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER   2020 - 2022
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

            Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Servizi per conto terzi - Partite di giro                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

9902    Programma         2 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale

            Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Anticipazioni per il finanziamento del
sistema sanitario nazionale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  99 Servizi per conto terzi                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

        1.851.777,43 
(0,00)
(0,00)

        1.851.777,43 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

        1.851.777,43 
(0,00)
(0,00)

        1.851.777,43 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

8

pagina 33 di 56



 
 
 
 
 
 

Riepilogo spese per Titoli e per Missioni 

Allegato parte integrante - 8

pagina 34 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER  2020 - 2022 
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

Disavanzo di  Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

      TITOLO 1 Spese correnti                 0,00 previsioni  di  competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni  di  cassa

        1.846.419,88 
(0,00)
(0,00)

        1.846.419,88 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

      TITOLO 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsioni  di  competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni  di  cassa

            5.357,55 
(0,00)
(0,00)

            5.357,55 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

      TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie                 0,00 previsioni  di  competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni  di  cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

      TITOLO 4 Rimborso Prestiti                 0,00 previsioni  di  competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni  di  cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

      TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

                0,00 previsioni  di  competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni  di  cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

      TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro                 0,00 previsioni  di  competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni  di  cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

Pagina 1

Allegato parte integrante - 9

pagina 35 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER  2020 - 2022 
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

                                                            TOTALE  TITOLI                 0,00 previsioni  di  competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni  di  cassa

        1.851.777,43 
(0,00)
(0,00)

        1.851.777,43 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                         TOTALE GENERALE  DELLE  SPESE                 0,00 previsioni  di  competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni  di  cassa

        1.851.777,43 
(0,00)
(0,00)

        1.851.777,43 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

Pagina 2

pagina 36 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER  2020 - 2022
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

RIEPILOGO DELLE 

MISSIONI

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

Disavanzo amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

 TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione                 0,00 previsioni  di  competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsioni  di  cassa

        1.443.954,40 
(0,00)
(0,00)

        1.443.954,40 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

 TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti                 0,00 previsioni  di  competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsioni  di  cassa

          407.823,03 
(0,00)
(0,00)

          407.823,03 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

 TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi                 0,00 previsioni  di  competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsioni  di  cassa

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                                                        TOTALE  MISSIONI                 0,00 previsioni  di  competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsioni  di  cassa

        1.851.777,43 
(0,00)
(0,00)

        1.851.777,43 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                         TOTALE GENERALE  DELLE  SPESE                 0,00 previsioni  di  competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsioni  di  cassa

        1.851.777,43 
(0,00)
(0,00)

        1.851.777,43 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

Pagina 1

Allegato parte integrante - 10

pagina 37 di 56



 
 
 
 
 
 

Quadro generale riassuntivo delle entrate (per Titoli) 
e delle spese (per Titoli) 

Allegato parte integrante - 11

pagina 38 di 56



ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' INTERCENT-ER 2020 - 2022
PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE

CASSA

ANNO DI

RIFERIMENTO

 DEL BILANCIO

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

 DEL BILANCIO

COMPETENZA

ANNO

2021

COMPETENZA

ANNO

2022

SPESE

CASSA

ANNO DI

RIFERIMENTO

 DEL BILANCIO

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

 DEL BILANCIO

COMPETENZA

ANNO

2021

COMPETENZA

ANNO

2022

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio         1.117.900,94 

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

- di  cui Utilizzo Fondo anticipazioni  di  liquidità

        2.034.550,69 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 
Disavanzo di Amministrazione

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non

contratto

                0,00 

                0,00 

                0,00                 0,00 

Fondo pluriennale vincolato                 0,00                 0,00                 0,00 

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequativa

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00 TITOLO 1 - Spese correnti

-di cui fondo pluriennale vincolato

        1.846.419,88         1.846.419,88 

(0,00 )

                0,00 

(0,00 )

                0,00 

(0,00 )

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti            60.000,00-            60.000,00-                 0,00                 0,00 

TITOLO 3 - Entrate extratributarie           122.773,26-           122.773,26-                 0,00                 0,00 

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato 

            5.357,55             5.357,55 

(0,00 )

                0,00 

(0,00 )

                0,00 

(0,00 )

TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività

finanziarie

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00 TITOLO 3 - Spese per incremento attività

finanziarie

- di cui fondo pluriennale vincolato

                0,00                 0,00 

(0,00 )

                0,00 

(0,00 )

                0,00 

(0,00 )

Totale entrate finali           182.773,26-           182.773,26-                 0,00                 0,00 Totale spese finali         1.851.777,43         1.851.777,43                 0,00                 0,00 

TITOLO 6 - Accensione prestiti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità

                0,00                 0,00 

(0,00 )

                0,00 

(0,00 )

                0,00 

(0,00 )

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00 TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di

giro

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00 TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

 Totale titoli           182.773,26-           182.773,26-                 0,00                 0,00 Totale titoli         1.851.777,43         1.851.777,43                 0,00                 0,00 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE           935.127,68         1.851.777,43                 0,00                 0,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE          1.851.777,43          1.851.777,43                  0,00                  0,00 

Fondo di cassa finale presunto           916.649,75-

Allegato parte integrante - 12

pagina 39 di 56



 
 
 
 
 
 

Equilibri di bilancio 

Allegato parte integrante - 13

pagina 40 di 56



BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

Aggiornamento a seguito dell'Assestamento e prima variazione generale del bilancio

EQUILIBRI DI BILANCIO
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti (+)         3.394.257,86                 0,00                 0,00 

Ripiano disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)           288.743,23                 0,00                 0,00 

Entrate titoli 1-2-3 (+)         2.219.154,02         3.576.300,37         3.400.000,00 

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate Titolo  4.03   - Altri trasferimenti in conto capitale (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Spese correnti (-)         5.463.485,11         3.293.217,97         3.190.000,00 

- di cui Fondo pluriennale vincolato                 0,00                 0,00                 0,00 

Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Variazioni di attività finanziarie (se negativo) (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Rimborso prestiti (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (Dl 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)                 0,00                 0,00                 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                 0,00                 0,00                 0,00 

A) Equilibrio di parte corrente           438.670,00           283.082,40           210.000,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese d#investimento (+)           401.107,55                 0,00                 0,00 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+)           158.643,46                 0,00                 0,00 

Entrate in conto capitale (Titolo 4) (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate Titolo 5.01.01 -  Alienazioni  di partecipazioni (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate per accensioni di prestiti (titolo 6) (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate Titolo  4.03   - Altri trasferimenti in conto capitale (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Spese in conto capitale (-)           998.421,01           283.082,40           210.000,00 

- di cui Fondo pluriennale vincolato                 0,00                 0,00                 0,00 

Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Variazioni di attività finanziarie (se positivo) (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

B) Equilibrio di parte capitale           438.670,00-           283.082,40-           210.000,00-

Utilizzo risultato di amministrazione  al finanziamento di attività finanziarie (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate titolo 5.00  -  Riduzioni attività finanziarie (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

Spese titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Entrate Titolo 5.01.01 -  Alienazioni  di partecipazioni (-)                 0,00                 0,00                 0,00 

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale (+)                 0,00                 0,00                 0,00 

C) Variazioni attività finanziaria                 0,00                 0,00                 0,00 

EQUILIBRIO FINALE (D=A+B)                 0,00                 0,00                 0,00 

Allegato parte integrante - 14

pagina 41 di 56



 
 
 
 
 
 

Fondo crediti di dubbia esigibilità 

Allegato parte integrante - 15

pagina 42 di 56



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
Esercizio finanziario 2020

Aggiornamento in sede di Assestamento e variazione generale del bilancio

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI 

DI BILANCIO

(a)

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO 

AL FONDO

(b)

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO 

DI BILANCIO

(c)

% di stanziamento 

accantonato al 

fondo nel

rispetto del

principio contabile

applicato 3.3

(d) = (c/a)

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati                 0,00 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7                 0,00 

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati non accertati per cassa                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                 0,00 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1000000 TOTALE TITOLO 1                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche         1.840.000,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo            24.437,28 

 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea            24.437,28 

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2000000 TOTALE TITOLO 2         1.864.437,28                 0,00                 0,00  0,00 %

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni            27.440,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli

illeciti

            7.226,74                 0,00                 0,00  0,00 %

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi                50,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti           320.000,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3000000 TOTALE TITOLO 3           354.716,74                 0,00                 0,00  0,00 %

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                 0,00 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                 0,00 

Contributi agli investimenti da UE                 0,00 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00 

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                 0,00 

Altri trasferimenti in conto capitale da UE                 0,00 

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei contributi da PA e da UE                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4000000 TOTALE TITOLO 4                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5020000 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5000000 TOTALE TITOLO 5                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

TOTALE GENERALE         2.219.154,02                 0,00                 0,00  0,00 %

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE         2.219.154,02                 0,00                 0,00  0,00 %

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

Allegato parte integrante - 16

pagina 43 di 56



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
Esercizio finanziario 2021

Aggiornamento in sede di Assestamento e variazione generale del bilancio

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI 

DI BILANCIO

(a)

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO 

AL FONDO

(b)

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO 

DI BILANCIO

(c)

% di stanziamento 

accantonato al 

fondo nel

rispetto del

principio contabile

applicato 3.3

(d) = (c/a)

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati                 0,00 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7                 0,00 

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati non accertati per cassa                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                 0,00 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1000000 TOTALE TITOLO 1                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche         3.400.000,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo            26.300,37 

 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea            26.300,37 

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2000000 TOTALE TITOLO 2         3.426.300,37                 0,00                 0,00  0,00 %

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli

illeciti

                0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti           150.000,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3000000 TOTALE TITOLO 3           150.000,00                 0,00                 0,00  0,00 %

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                 0,00 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                 0,00 

Contributi agli investimenti da UE                 0,00 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00 

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                 0,00 

Altri trasferimenti in conto capitale da UE                 0,00 

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei contributi da PA e da UE                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4000000 TOTALE TITOLO 4                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5020000 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5000000 TOTALE TITOLO 5                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

TOTALE GENERALE         3.576.300,37                 0,00                 0,00  0,00 %

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE         3.576.300,37                 0,00                 0,00  0,00 %

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

pagina 44 di 56



Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
Esercizio finanziario 2022

Aggiornamento in sede di Assestamento e variazione generale del bilancio

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI 

DI BILANCIO

(a)

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO 

AL FONDO

(b)

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO 

DI BILANCIO

(c)

% di stanziamento 

accantonato al 

fondo nel

rispetto del

principio contabile

applicato 3.3

(d) = (c/a)

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati                 0,00 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7                 0,00 

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati non accertati per cassa                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                 0,00 

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

1000000 TOTALE TITOLO 1                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche         3.400.000,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                 0,00 

 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                 0,00 

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

2000000 TOTALE TITOLO 2         3.400.000,00                 0,00                 0,00  0,00 %

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli

illeciti

                0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

3000000 TOTALE TITOLO 3                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                 0,00 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                 0,00 

Contributi agli investimenti da UE                 0,00 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00 

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                 0,00 

Altri trasferimenti in conto capitale da UE                 0,00 

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei contributi da PA e da UE                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

4000000 TOTALE TITOLO 4                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5020000 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

5000000 TOTALE TITOLO 5                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

TOTALE GENERALE         3.400.000,00                 0,00                 0,00  0,00 %

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE         3.400.000,00                 0,00                 0,00  0,00 %

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE                 0,00                 0,00                 0,00  0,00 %

pagina 45 di 56



Elenco dei capitoli che riguardano le spese obbligatorie

Allegato parte integrante - 17

pagina 46 di 56



ELENCO N.1 - SPESE  OBBLIGATORIE
---------------------------------

Pag. 1 / 1     

MISSIONE/PROGRAMMA CAP. DESCRIZIONE

1 8 U11101 INDENNITA' DI CARICA DEL REVISORE UNICO DI INTERCENT-ER

 U12103 PREMI DI ASSICURAZIONE

 U12301 UTILIZZO DI BENI DI TERZI

 U12303 IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'AGENZIA

 U12312 CONTRIBUTI AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

 U12313 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE

 U12314 ONERI MAGGIORAZIONE IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO

 U12315 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP

 U12316 IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO

 U12317 IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE GIURIDICHE EX IRPEG (IRES)

 U12318 VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI

 U12319 SPESE DOVUTE A SANZIONI - SPESE OBBLIGATORIE

 U13104 SERVIZI AMMINISTRATIVI

 U13110 SERVIZI AMMINISTRATIVI (FONDO D.L. 66/2014 ART. 9, C. 9)

 U13111 UTENZE E CANONI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA

 U13201 SPESE LEGALI E PERITALI

 U13202 SPESE PER RISARCIMENTO DANNI E SOCCOMBENZA

 U13203 ONERI DA CONTENZIOSO

 U13204 SPESE LEGALI E PERITALI (FONDO D.L. 66/2014 ART. 9, C. 9)

 U13205 SPESE PER RISARCIMENTO DANNI E SOCCOMBENZA(FONDO D.L. 66/2014 ART. 9, C. 9)

 U13301 ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA

 U13303 RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI

 U13304 RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO AD AMMINISTRAZIONI LOCALI

 U13305 RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO AD ENTI PREVIDENZIALI

 U13306 INTERESSI DI MORA

 U13307 RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (FONDO D.L. 66/2014 ART. 9, C. 9)

Allegato parte integrante - 18

pagina 47 di 56



 
 
 
 
 

Variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del 
Tesoriere 

Allegato parte integrante - 19

pagina 48 di 56



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione         2.034.550,69                 0,00 

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa         1.117.900,94                 0,00 

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
           60.000,00 
           60.000,00 

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
           60.000,00 
           60.000,00 

TITOLO 3 Entrate extratributarie

Tipologia 200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
            7.226,74 
            7.226,74 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Tipologia 500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
          130.000,00 
          130.000,00 

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
            7.226,74 
            7.226,74 

                0,00 
          130.000,00 
          130.000,00 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        2.041.777,43 
        1.125.127,68 

                0,00 
          190.000,00 
          190.000,00 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        2.041.777,43 
        1.125.127,68 

                0,00 
          190.000,00 
          190.000,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 20

pagina 49 di 56



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.558.058,40 
        1.458.058,40 

                0,00 
          119.461,55 
           19.461,55 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00 
           14.642,45 
           14.642,45 

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.578.058,40 
        1.478.058,40 

                0,00 
          134.104,00 
           34.104,00 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.578.058,40 
        1.478.058,40 

                0,00 
          134.104,00 
           34.104,00 

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
            7.823,03 
            7.823,03 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
            7.823,03 
            7.823,03 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          400.000,00 
          400.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Altri fondi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          400.000,00 
          400.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 50 di 56



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          407.823,03 
          407.823,03 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.985.881,43 
        1.885.881,43 

                0,00 
          134.104,00 
           34.104,00 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.985.881,43 
        1.885.881,43 

                0,00 
          134.104,00 
           34.104,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 51 di 56



Parere del Revisore Unico

Allegato parte integrante - 21

pagina 52 di 56



Allegato parte integrante - 22

pagina 53 di 56



pagina 54 di 56



pagina 55 di 56



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Roberta Stacchio, Titolare della Posizione organizzativa PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E GESTIONE DEL BILANCIO esprime, ai sensi della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., il parere sugli equilibri economico-finanziari in
relazione all'atto con numero di proposta DIC/2020/352

IN FEDE

Roberta Stacchio

Allegato parere equilibri bilancio

pagina 56 di 56


